(a) L. 40, tit. 5, lib. 4 de la N. R.

(b) Véase nuestra nota 2.ª a la L. 2 de este mismo titulo.

(c) (d) El Rey non puede administrar justicia, conforme a lo que dejamos expuesto en la nota 3.ª a la L. 42, tit. 4 de esta Partida. No obstante, véase nuestra nota 1.ª a la L. 1, tit. 22, P. 2.

(e) Suyas son únicamente las del Real Patrimonio; las demas son del Estado.

LEX XXVI.—Litteras gratiæ, seu mercedis, nemo nisi Rex in Curia sua, vel alius ejus mandato concedere potest. Item nec privilegia potest quis dare de novo, nec confirmare, nisi Rex. Litteras autem foreras, vel justitiæ possunt dare Præsides, seu Prætores Curiarum Regis. Item alias litteras tangentes Regem seu bona sua, vel nunciolum, vel aliorum officialium domus Regis, nemo nisi ipse Rex concedere potest. Aliter faciens falsitatem incurrit. Hoc dicit.

(1) *En casa del Rey.* Habet ortum ista lex à notatis per Gloss. in authent. *ut divina jussiones*, super parte *jussionem*, collat. 8. et adde l. 15. tit. 18. *Part. 4.*

(2) *De gracia, o de merced.* Hodie in istis litteris subscribit se Rex, et non exeunt sine ejus subscriptione, ut habetur in l. 24. tit. 3. lib. 2. *Ordin. Regal.* facit l. *approbatorias*, et l. fin. *C. de divers. offic.* lib. 12.

(3) *El Rey de su mano.* Adde l. 4. supra eodem.

(4) *Cartas foreras.* In litteris justitiæ, et aliis, quæ non exigunt Regissubscriptionem, juxta dictam l. *Ordinamenti*, de qua in præced. gloss. super verbo *de gracia*, fit expeditio per Regis Consiliarios, et Auditores Cancellariæ, et alios officiales Principis in concernentibus officia sua, et tenent litteræ, licet Princeps non videat eas, ut notat Innoc. in cap. 2. in fin. *de fide instrum.* ubi formaliter dicit: *Confitemur tamen, quod ipse potest committere personæ fidedignæ sigillum suum, et ille poterit sigillare scripturas de his, quæ pertinent ad Episcopum, etiamsi Episcopus non videat litteras; sicut Papam, et alios Prælatos, et Principes Cancellariis suis committere videmus: et satis probatur hic in ista l. et dicit Bald. in l. 2. C. de reb. alien. non alien. quod sigillum potest alteri committi; sed cavendum est cui: et ubi adparet sigillum appositum, præsumitur appositum de voluntate ejus cujus est sigillum, ut notat Antonius in cap. *tertio loco, de probat.* in 2. notab. ad prædictas leges *Ordinamentorum*, quibus cavetur, ut litteris, quæ exeunt à Regali Consilio, et ab Auditoribus Cancellariæ, detur plena fides, ac si essent à Rege subscriptæ.*

(5) *La pena.* Habes hic textum pro dicto Abbatis post Innoc. in cap. 2. col. fin. *de fide instrum.* quod si ille, qui accepit sigillum à domino, aliud sigillavit quam quod dominus ei commisit, punitur ut falsarius.